



BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ

Gazete Kupürleri

04.11.2024





Diyanet İşleri Başkanı Erbaş:

KUDÜS'ÜN İŞGALDEN KURTULMASI İÇİN MÜSLÜMANLARIN BİRLİK OLMASI GEREKİR

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, "Kudüs'teki işgalin bir an önce bitmesi için sadece lisani dua yetmiyor fiili duaya da ihtiyaç var. Bunun için de Müslümanların birlik, beraberlik içerisinde hareket etmesi lazım." dedi.

HABER MERKEZİ - Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, İslam Âlimleri Vakfı tarafından "Kendi Gök Kubbe'miz" başlığıyla Edirne'de düzenlenen "Balkan Âlimleri Buluşması"na katıldı.

Erbaş, "1099 tarihinde imha medeniyetinin mensupları, işgalciler, haçlılar Kudüs'ü yeniden barış yurdu olmaktan çıkardılar, zulmün, işgalin, soykırımın, katliamın yapıldığı bir yer haline getirdiler. Müslüman



ordularının başında Selahattin Eyyübi ve Müslümanlar Kudüs'ü 1187'de tekrar işgalden kurtardılar, yani 88 sene. Şimdi Kudüs 76 senedir işgal altında. İnşallah 1099'daki

işgal nasıl 88 sene sonra bittiyse şimdi de fazla sürmez, öyle dua edelim. Kudüs'teki işgalin bir an önce bitmesi için sadece lisani dua değil, fiili duaya da ihtiyaç var. Bunun

in için de Müslümanların birlik, beraberlik içerisinde hareket etmesi lazım." diye konuştu.

"MÜSLÜMANLARIN TEDBİR ALMASI LAZIM"

Erbaş, tarih boyunca Müslümanların sayesinde ve onların bulunduğu yerlerde farklı inanç, renk ve kültürlerden insanların hep barış içerisinde yaşadığına dikkati etmiş bir cami çekerek, "Haçlılar Kurtuba'da sadece bin camiyi imha bırakmıştır. İşte 'tek dişi kalmış canavar' diyor ya Mehmet Akif Ersoy... Onların kıymetinde Romalılar döneminden itibaren bu imha var, bugün de var, dün de vardı, yarın da olacak. Buna göre Müslümanların tedbir alması lazım." ifadesini kullandı.

"BUGÜN BATI, İLMİ İŞGAL VE İMHADA KULLANIYOR"

Günümüzde Batı'nın ilmi sadece insanlığın faydasına değil, zararına da kullandığına işaret eden Erbaş, "Bugün Batı,

âlimlerimizin bir yerlere kadar getirdiği ilmi almış ama ilmi işgal ve imhada daha çok kullanmış. Çanakkale'de 250 bin şehidimizi neyle yerle bir ettiler, binlerce kişiyi öldürdüler? İlimle ürettikleri o bombalarla... Bugün Gazze'de bunu yapıyor, dün Japonya'da, Irak'ta yaptı, başka yerlerde yaptı." diye konuştu.

"MATEMATİĞİ, FİZİĞİ, KİMYAYI İNSANLARI YAŞATMAK İÇİN ÖĞRETİYORUZ İMHA ETMEK İÇİN DEĞİL"

Erbaş, ilmin insanlığın ihyası için kullanılmasını gerektiğini dile getirerek, "İlkokuldan liseye, üniversiteye kadar bütün okullarımızda çocuklarımıza teorik olarak öğrettiğimiz bütün bilimin branşlarının önce amacını öğretmemiz lazım. Matematik, fizik, kimyayı insanları yaşatmak, ihya etmek için öğretiyoruz imha etmek için değil." ifadelerini kullandı. (İLKHA)

FATİH CAMİİ'Nİ BİR GECEDE 2 BİN KİŞİ ZİYARET ETTİ

Hollandalılar İslam'ı öğreniyor

Amsterdam'da, Müzeler Gecesi için açılan Fatih Camii'ni bir gecede 2 binden fazla Hollandalı ziyaret etti. İslam hakkında bilgi alan, İslam sanatlarını deneyimleme fırsatı bulan konuklar, merak ettikleri soruları da imamlara sordu. Ziyaretçilerden Gioia Eijook, "Camiyi görmek ve İslam hakkında bilgi almak çok güzeldi ve etkileyiciydi" dedi.



Hollanda'nın başkenti Amsterdam'daki Fatih Camisi, "Müzeler Gecesi"nde iki binden fazla gayrimüslim ziyaretçiye kapılarını açtı. Her yıl düzenlenen "Müzeler Gecesi" kapsamında Hollanda Diyanet Vakfı'na bağlı Amsterdam Fatih Camii'ne gelen konuklar, İslam dini, cami ve İslam sanatlarıyla ilgili bilgi aldı. Hoparlörden okunan ezanla başlayan program, din görevlilerinin Kur'an-ı Kerim tilaveti ve ilahilerle devam etti.

İLK DEFA GELİYORLAR

Konuklara İslam hakkında temel bilgi veren imamlardan İsmail Mercimek, "Müzeler Gecesi vesilesiyle Hollandalı birçok Müslüman olmayan kişi camiye tanışıyor. İlk defa camiye geliyor, camide ne olduğunu görüyorlar, yatsı namazını kılıyoruz, onu görüyorlar. Aynı zamanda selalar, ilahiler, Kur'an-ı Kerim tilaveti duyuyorlar. En güzel doğrudan imamlarımıza gelip soru sorabiliyor ve hemen cevaplarını alıyorlar" dedi. Fatih Camii Derneği Başkanı Fikret Önder de, bu etkinliği 8. kez düzenlediklerini ve gelen çok sayıda Hollandalının İslam'a ve Müslümanlara karşı ön yargılarının kırıldığını anlattı.



GELENEKSEL SANATLAR TANITILDI

Etkinlikte çoğunluğu Hollandalı misafirlere geleneksel İslam ve Türk sanatları tanıtıldı. Ziyaretçiler, çini, ebru ve hat ve filografi sanatlarının tanıtıldığı stantlara yoğun ilgi gösterdi ve atölye çalışmalarıyla bu sanatın örneklerini icra etti. Binden fazla gayrimüslimin ziyaret ettiği camide ayrıca Türk mutfağından lezzetler sunuldu.

İSLAM HAKKINDA BİLGİ ALMAK ÇOK GÜZELDİ

Ziyaretçilerden 31 yaşındaki Hollandalı Gioia Eijook, ilk defa Fatih Camii'ne geldiğini ve etkinliğin kapsamında seramik yaptığını anlatarak, "Her gün buradan geçmeme rağmen caminin içeriden ne kadar güzel ve büyük olduğunu bilmiyordum. Camiyi görmek ve İslam hakkında bilgi almak çok güzeldi ve etkileyiciydi" diye konuştu. Camiyi ziyaret etmenin çok iyi hissettirdiğini ve atmosferin çok hoş olduğunu dile getiren Hollandalı Julia van Adrichem de, "Burada olmak çok sakinleştirici ve ortam samimi" değerlendirmesinde bulundu. Camidekilerin çok misafirperver ve güleç olduğunu anlatan Van Adrichem, Fatih Camii'ni tekrar ziyaret etmeyi istediğini kaydetti.

SENEGAL-TÜRKİYE KARDEŞLİĞİ:

Çağ atlatan yakınlık

Afrika'nın en batı ucunda yer alan Senegal kıtada 197 bin kilometrekarelik yüzölçümü ile 25'inci toprak genişliğine ve 19 milyona yakın nüfusu ile 24'üncü kalabalık nüfusa sahip bir ülkedir. Nüfusunun yüzde 98'e yakını **Müslüman**dır. Kişi başına düşen milli geliri ise 1,714 dolardır. Halkının yüzde 80'i bir oranda çoğunluğu yere dillerden Volof dilini konuşup anlayabilmektedir. Volof dışında Pular, Bambara da denen Mandengo ve Serer gibi farklı yerel dilleri de bulunmaktadır.

İSLAM'IN SURECİNİN MAYALANDIĞI TOPRAKLAR
Bulunduğu coğrafyası itibarıyla tarihi bakımdan Afrika'nın en zengin geçmişi sahip ülkelerden birisi olan Senegal'in isminin kaynağı hakkında farklı rivayetler var. İsmi aynı adla bilinen ve Moritanya ile tabii bir sınır oluşturan Senegal ırmağının aldığı yazılı kaynaklarda yer alır. Ancak kimilerine göre Berberlerin Senhace kolunun adından geldiği ifadesi yanında özellikle yerel Volof dilinde "bizim kayık" anlamına gelen "sumu gal" kelimesine dayanması halk arasında daha fazla benimsenmiş görülmektedir. Coğrafi olarak kuzeyde çöl ikliminin tesirinde kalsa da özellikle Senegal ırmağı havzası tüm ülkenin adeta can damarı gibidir. Ülke tarihinin kökleri Senegal ırmağı havzasındaki toprakların yaşadıkları çağlardan kalan sosyo-kültürel ve dini geleneklerin zengin mirasına sahiptir. Özellikle Futa Toro bölgesi sadece bu ülkenin değil Niijerya'ya kadar uzanan tüm Batı Afrika'da **İslamlaşma** sürecinin adeta mayalandığı yerlerdir. Henüz 11. yüzyılda Senegal ırmağı üzerindeki bir ribat denilen zaaviye şekillenen Murabıtlar hareketi, buradan bugünkü Fas Kralığı topraklarına doğru yayılmış, uzun zaman başkentlik de yapan Merakeş'i kurmuştur.

SÖMÜRGEÇİLERİN İSTİLASI
Endülü'sün çok güçlü olduğu dönemlerde Kuzey Afrika gibi Senegal'i çevreleyen Batı Afrika sahilleri de güvence altındaydı. Ancak Portekizliler 1400'ü yılları sonlarında buranın açıklarında bugün Kabo Verde olarak bilinen Yeşil Burun Adalarına yerleştiler. Burası 16. yüzyılın başından itibaren Amerika kıtasına götürülen köleler için bir toplama merkezi yapıldı. Fakat Avrupa sömürgeçliği, Afrika kıtasını batıdan güneye ve oradan da doğuya, hatta Kızıldeniz çine kadar çevreleyen sahil kesimlerinde bazı ticaret tezgahları kurmanın dışında iç kıssılara fazla nüfuz etmediler. Ya da oralara geçecek imkânlarla sahip değildiler. Ta ki 1885 yılında Berlin'de yapılan konferans ile Afrika kıtasının tamamı Fransa ve İngiltere başta olmak üzere Portekiz, Almanya, İtalya, Belçika ve İspanya dahil 7 Avrupa devleti arasında parçalanana kadar. Avrupa başkentlerinde masa başında çizilen 85 bin kilometre uzunluğunda sınırlar çizildi ve bu sınırlar hala bugün oranda korunmaktadır. Senegal'in sahip olduğu tarihi etki alanı konsulları Moritanya, Mali, Gine, Gine-Bissau ve Gambiya ile iç içedir. Aynı değerlere, adelere ve hayata tarzlarına sahiptir.

OSMANLI VARLIĞI
Osmanlı Devleti'nin Afrika kıtasındaki varlığı Kuzey Afrika'daki yerel hanedanların



Prof. Dr. Ahmet Kavass
(E) Büyükelçi, İstanbul Ticaret Üniversitesi Öğretim Üyesi

Senegal'in 21. yüzyıla çağ atlayan bir ülke görünümüne gelmesinde Türk yatırımcıların emekleri takdir edilmektedir. Yüzlerce inşaat, ticari işletme ve pazarlama gibi alanlardaki şirket de bu ülke ile Türkiye arasında köprüler kurmaktadır.

Endülü'sün 1492'de tamamen yeni oluşuyla başlamaktadır. Öncelikle Kuzey Afrika bölgesindeki İspanyol işgaline kalmıştı; Batı, Orta ve Doğu Afrika bölgelerindeki **Müslüman** toplumlarla da çoğu zaman Hicazca gelen **hac** ve kıtanın binlerce yıldır devam eden ticaret kervan yolları sayesinde - Cezayir, Tunus, Trablusgarp ve Mısır üzerinden gelir girişlerde- yakın temaslar kurulmuştu. Sömürgeci Avrupalıların kıtanın içlerine girmeye başladıkları 19. yüzyılın ikinci yarısından itibaren buradaki **Müslüman** toplumların tamamı genelde Osmanlı halifesine bağlılıklarını fırsat

buldukları bildiriyorlardı. Fransızların Senegal kıyılarında 1850'lerden sonra doğu istikametine, İngilizlerin de 1882 yılından itibaren Kızıldeniz'e kıyaslı toprakları Sudan'dan batı istikametine ilerletmeleri yaklaşık 50 yıl sürdü. 1920'li yıllara gelindiğinde Büyük Sahra toprakları dahil tamamı sömürgeleştirildi.

ELHAC OMER TAL
Senegal'in çok sayıda milli kahramanı arasında Elhac Omer Tal hem büyük bir **İslam** alimi olarak hem de büyük bir devlet adamı olarak Fransız sömürgeçliğiyle mücadele eden kişilerden biridir. Tüm Batı Afrika'da Ticariye tarihinin yaygınlaşması onun gayretleri ile oldu. Onun 1864'te Mali Cumhuriyeti'ndeki bir cepheye vefatıyla birlikte yeni direniş hareketleri daha çok dini özellikleri ile öne çıktı. Bunlardan Senegal'deki Ahmadu Bamba'nın Müridiye tarikatı tüm Batı Afrika'da müntesipleri bulunan en geniş tasavvufiyatıydı. Kadrliler de Senegal kadar Afrika'da **Müslümanların** bulunduğu her coğrafyada varlık göstermektedirler. **İslam** dininin bin yıl aşan dini terbiyesi açısından Senegal toplumu öncelikle "daara" dedikleri Kur'an-ı Kerim eğitimi ile başlayan ve diğer dini alanlarda derinleşen büyük medreseleri ile asırlardır varlıklarını sürdürüyorlar. Halen Luga şehri gibi mahaller tamamen dini eğitime tahsis edilmiş ve aynı anda binlerce çocuk ve genç geleceğe bağlı dini eğitim ve güncel okullarla birlikte yoğun bir eğitim sürecine tabi tutuluyorlar.

İLK DİPLOMATİK TEMAS
Osmanlı Devletinin kendi sınırlarına uzak olmakla birlikte bu bölgedeki **Müslümanlara** ilgili

hem Mağrip'teki Cezayir, Tunus, Trablusgarp ve Mısır eyaletleri ve özellikle Hicaz valileri ile sürdürüldü. Zaman zaman İstanbul ile bölge **Müslümanları** temsilcileri arasında hediyeleşmeler yapılmaktaydı. Bugün Senegal'in geleneksel kıyafeti Türkî Jarem denen kıyafetin Osmanlı hediyesi saray kaftanlarından esinlendiği tahmin edilmektedir. Afrika'nın sömürgeleştirilmesi sürecinde özellikle Fransızlar bugünkü Lübnan, Suriye, Filistin ve Adana ile Mersin gibi vilayetlerimizden sanat erbabi çok sayıda Osmanlı vatandaşını teşvik edip Batı Afrika bölgesine taşıdılar. Bunlar arasında **Müslümanlar** ve Hristiyan olanlar da vardı. Taşkırdan Osmanlı pasaportları sebebiyle Senegal'in başkenti Dakar'a 1910'lu yıllarda bir fahri konsolosluk açıldı. Böylece bu ülkelye ilk diplomatik temaslarımız da başlamış oldu. Senegal'in 1960'da bağımsızlığını almasının ardından Türkiye Cumhuriyeti'ndeki ilk büyükelçiliklerinden birisini 1962 yılında bu ülkede açmaya karar verdi ve ilk büyükelçisi de 1963 yılında görevine başladı.

ANKARA İLE DAKAR ARASINDAKİ KÖPRÜLER
Senegal hem deniz limanı hem de havalimanı ile Batı Afrika'nın en gözde ülkesi oldu. Uçakların ilk defa Atlas Okyanusu'nu geçmeleri bu ülkedeki havalimanı sayesinde mümkün oluyordu. Avrupa'dan kalkın uçaklar önce Senegal'e gelip burada gerekli ikmalini yapıp Amerika kıtasına uçuyorlardı. Dakar limanı da devamlı büyümüş ve 2000'li yıllara gelindiğinde 20 milyon tonun üzerinde yüklemeye yapıyazıyordu. Hatta yetersiz kalması sebebiyle şimdilerde yeni

liman projeleri devreye sokuldu. Türkiye'nin Afrika siyasetinde diplomatik bir misyon olarak 60 yılı geride bırakan Senegal'de maalesef 1990'lı yılların başında dahi başkent Dakar'da Arıbal ailesi dışında ikamet eden bir vatandaşımız yoktu. Şimdilerde binlerce işçimizin, tüccarımızın, iş adamımızın, yarımcımızın ve devlet kurumlarımız adına TİKA, MAAARIF Vakfı, THY, Yunus Emre Enstitüsü, **İşbirlik** İşleri Koordinatörü, Ticaret Bakanlığı Ataşesi, Askeri Ateşe gibi çok sayıda görevlerimiz bulunuyor. Ayrıca sivil toplum kuruluşlarımızın da başkent Dakar dahil ülkenin birçok bölgesinde faaliyetleri bulunmaktadır. Dakar'a havayoluyla gelen bir yolcunun indirdiği kısaca AİBD denen Uluslararası Blaise Diagne Havaalanı'nı inşa eden ve halen işletmesini üstlenen şirketlerimiz hizmetleri Türkiye adına büyük bir başarıdır. Başkent merkezine yakın otobolun her iki tarafındaki Amadou Mahtar Mbow Uluslararası Kampüsü, beş yıldızlı otel, Abdou Diouf Kongre Merkezi, Abdoulaye Wade Stadyumu, Arena kapalı spor salonu, bölgenin en büyük sebze hali binası, yine ülkenin en büyük gıda sanayi ve hazır beton işletmesi, halen devam eden Dakar'da inşa edilen tramvay santrali inşaatı, TER ismi verilen hızlı demiryolu, liman bölgesinde ülkenin yüzde 30 enerjisinin denizdeki platformdan doğalgazdan üretilmesi gibi pek çok eserle Senegal'in 21. yüzyıla çağ atlayan bir ülke görünümüne gelmesinde Türk yatırımcılarının emekleri takdir edilmelidir. Yüzlerce inşaat, ticari işletme ve pazarlama gibi alanlardaki şirket de bu ülke ile Türkiye arasında köprüler kurmaktadır. 2019 yılında 340 milyon

doları bulan ticaret hacmi 2020'deki ağır Covid salgını şartlarına rağmen 390 milyon dolara çıkmıştı. 2021 yılında ise 540 milyon dolara büyük bir gelişme göstermiş ve 2022 yılında 730 milyon dolara ulaşmıştı. Sahraaltı Afrika'da kıtanın ekonomik anlamda iki büyük ülkesi olan Güney Afrika ve Niijerya'dan sonra Senegal Türkiye'nin üçüncü büyük karşılıklı ticaret yaptığı ülke haline geldi. Amaç 2023 yılında bir milyar doları aşmaktır. Ancak beklenmedik şekilde kıta genelinde yaşanan yüzde 12,5'lük gerileme Senegal için yüzde 43 gibi beklenmedik bir orana ulaştı.

TÜRK BAHÇESİ
Üniversitelerimizde 2020 yılına kadar mezun olan 60 eski öğrenci dışında eğitimlerine devam eden sadece 186 öğrenci vardı. On binlerce Afrikalı öğrenciyi misafir ettirmiş düşünülmesine bu rakam çok düşüktü. Senegal tamamıyla yakın Afrika ülkelerinden olmak üzere kendi üniversitelerinde 18 bin uluslararası öğrenciyi ev sahipliği yaparken, hatta Fransa'ya okumaları için 14 bin öğrenci gönderirken Türkiye'deki bu rakam oldukça azdı. 2020-2022 yıllarında yapılan özel çalışmalarla Senegal öğrencisi sayısı 1500 sınırına yaklaştı. Batı Afrika'nın en büyük üniversitesi olan ve kısaca UCAD denen Şeyh Anta Diop Üniversitesi başta olmak üzere tüm üniversitelerle yapılan karşılıklı işbirliği ile Türkiye'de pek çok üniversiteyle temas kuruldu. UCAD kampüsü alanında 15 dönümlük bir alan özellikle öğrencilerin kalması için tahsis edilerek edebilecekleri Türk Bahçesi adımlarınzın katılan ile düzenlendi. MAAARIF Vakfına bağlı beş okulda da 1000'den fazla Senegal öğrenci eğitimlerine devam etmektedir. 1977-1984 yılları arasında UNESCO genel sekreteriği yapan ve bu sene 103 yaşında vefat eden Amadou Mahtar Mbow eğitimci, idareci ve tanınmış bir yazar olarak Senegal'in dünyaca tanınmış bilim insanıdır. Yine Prof. Dr. Cheikh Anta Diop da tüm Afrika'nın tandığı önde gelen tarihçiler arasında yer alır. Cheikh Hamidou Kane Türkiye dahil pek çok dile kitapları tercüme edilen önemli bir edebiyatçıdır. Afrika genelinde entelektüelleri en çok olan ve uluslararası farklı kuruluşlarda üst kademe de en fazla sorumluluk üstlenen Afrikalıları arasında Senegal'in sayı oldukça fazladır.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın 30'dan fazla Afrika ülkesine yaptığı 60'a yakın resmî ziyaretleri içerisinde en çok **ziyaret** ettiği Senegal'in devlet başkanları da ülkemize defalarca **ziyaret** bulundular. 2024 yıl 7 Mart ayında yapılan devlet başkanlığı seçimi kazanan Bassirou Diomaye Faye 30 Ekim 2024'te ülkemizi **ziyaret** etti. Ankara'da Senegal Büyükelçiliği için tahsis edilen alana üzerinde modern bir seferat binası ve ikametgahı inşa edilirken Türkiye de Dakar'da aynı şekilde yeni bir büyükelçilik binasını 2021 yılında inşa etmiş ve 2022 yıl Şubat ayında hizmete açmıştır. Her iki ülke arasında tesis edilen dostluk Afrika genelinde ve dünyanın diğer kıtalarındaki diplomatik ilişkilerimiz köprüden benzerine az rastlanır bir özelliğe sahiptir.



Her yıl düzenlenen "Müzeler Gecesi" kapsamında Hollanda Diyanet Vakfına bağlı Amsterdam Fatih Camii'ne gelen konuklar, İslâm dini, cami ve İslâm sanatlarıyla ilgili bilgi aldı.

HOLLANDA'NIN BAŞŞEHİRİ AMSTERDAM'DAKİ KİLİSE DEN ÇEVİRİLEN FATİH CAMİİ, "MÜZELER GECESİ" KAPSAMINDA İKİ BİNDEN FAZLA GAYRİMÜSLİM ZİYARETÇİYE KAPILARINI AÇTI.

HER YIL düzenlenen "Müzeler Gecesi" kapsamında Hollanda Diyanet Vakfına bağlı Amsterdam Fatih Camiine gelen misafirler, İslâm dini, cami ve İslâm sanatlarıyla ilgili bilgi aldı. Hoparlörlerden okunan ezanla başlayan program, görevlilerin Kur'an-ı Kerim tilâveti ve ilâhilerle devam etti.

Konuklara İslâm hakkında temel bilgi veren imamlardan İsmail Mercimek, "Müzeler Gecesi vesilesiyle Hollandalı birçok Müslüman olmayan kişi camiyle tanışıyor. İlk defa camiyeye geliyorlar, yatma namazını kılıyoruz, onu görüyorlar. Aynı zamanda selâlar, ilâhiler, Kur'an-ı Kerim tilâveti duyuyorlar. En güzel doğrudan imamlarımıza gelip soru sorabiliyor ve hemen cevaplarını alıyorlar." dedi.

Fatih Camii Derneği Başkanı Fikret Önder, bu etkinliği 8. defa düzenlediklerini ve gelen çok sayıda Hollandalının İslâm ve Müslümanlara karşı ön yargılarının kırıldığını anlattı.

Bu yıl 2 binden fazla ziyaretçinin Fatih Camiini görmeye geldiğini belirten Önder, "Özellikle Hollanda'daki eğitimli, genç ve belirli kültür düzeyinden insanlar buraya gelip uluslararası ilâhiyat programlarından mezun Hollandaca konuşan imamlarımızdan İslâm hakkında bilgi alıyorlar" diye konuştu.



"CAMİYİ GÖRMEK VE İSLÂM HAKKINDA BİLGİ ALMAK ÇOK GÜZELDİ"

ZİYARETÇİLERDEN 31 yaşındaki Hollandalı Gioia Ejjook, ilk defa Fatih Camii'ne geldiğini ve etkinlik kapsamında seranık yaptığını anlatarak, "Her gün buradan geçmem rağmen caminin içinden ne kadar güzel ve büyük olduğunu bilmiyordum. Camiyi görmek ve İslâm hakkında bilgi almak çok güzeldi ve etkileyiciydi." diye konuştu. Camiyi ziyaret etmenin çok iyi hissettirdiğini ve atmosferin çok hoş olduğunu dile getiren Hollandalı Julia van Adrichem de "Burada olmak sakince ve ortam samimi." değerlendirmesinde bulundu. Camidekilerin çok misafirperver ve güler olduğunu anlatan Van Adrichem, Fatih Camiini tekrar ziyaret etmeyi istediğini kaydetti.



KİLİSE DEN CAMİYE ÇEVİRİLDİ

Fatih Camiinin bulunduğu, 1920 yılında inşa edilen ve cemaatsiz kaldığı için kapatılan kilise binası, 1971 yılında Kilise Cemiyeti tarafından bir iş adamaına devredildi. Farklı amaçlarla kullanılan bina, en son halı deposu ve müzik aletleri dükkanı olarak işlettikten sonra Amsterdam'a gelen Türk işçilerce 1980'de ibadethane ihtiyacının karşılanması amacıyla satın alındı. Hollanda Diyanet Vakfına 1986'da bağlanan bina, Fatih Camii ismiyle hizmet vermeye devam ediyor.



HAT ATÖLYELERİNE KATILDILAR

ETKİNLİKTE çoğunluğu Hollandalı misafire geleneksel İslâm ve Türk sanatları tanıtıldı. Ziyaretçiler, çini, ebru ve hat ve filografi sanatlarının tanıtıldığı stantlara yoğun ilgi gösterdi ve atölye çalışmalarını bu sanatın örneklerini icra etti. Binden fazla gayrimüslim ziyaret ettiği camide sanat faaliyetlerinde ayrı olarak Türk mutfağının lezzetleri de sunuldu. aa





Hollanda'nın başkenti Amsterdam'daki Fatih Camisi, "Müzeler Gecesi"nde iki binden fazla gayrimüslim ziyaretçiye kapılarını açtı.

Her yıl düzenlenen "Müzeler Gecesi" kapsamında Hollanda Diyanet Vakfına bağlı Amsterdam Fatih

Camisi'ne gelen konuklar, İslam dini, cami ve İslam sanatlarıyla ilgili bilgi aldı.

Hoparlörden okunan ezanla başlayan program, din görevlilerinin Kur'an-ı Kerim tilaveti ve ilahilerle devam etti.

Konuklara İslam hakkında temel bilgi veren imamlardan İsmail Mercimek, AA muhabirine, "Müzeler Gecesi" vesilesiyle Hollandalı birçok müslüman olmayan kişi camiyle tanışıyor. AA



Balkan âlimleri Edirne'de buluştu

Edirne'de 1-3 Kasım tarihlerinde düzenlenen "Balkan Alimleri Buluşması" sona erdi. İslam Âlimleri Vakfı, 10 Balkan ülkesinden 175 âlimi, 'Kendi Gök Kubbe'miz' etkinliğinde bir araya getirdi.

Buluşmaya Kuzey Makedonya, Kosova, Arnavutluk, Sırbistan, Bosna-Hersek, Sancak bölgesi, Batı Trakya, Bulgaristan, Romanya, Slovenya, Karadağ ve Kırım'dan baş müftü, müftü ve ilim adamları katıldı. Buluşma sonunda hazırlanan sonuç bildirgesi, İslam Alimleri Vakfı Başkanı Prof. Dr. Nasrullah Hacımüftüoğlu tarafından okundu.

Dünyamız, bir insanlık krizi yaşadığını hatırlatan "Hacımüftüoğlu, şöyle konuştu: "İslam alimleri ve kanaat önderleri, Müslüman devletlerin İslam kardeşliği ve ümmet bilinci çerçevesinde politikalar geliştirmesine öncülük etmeli, uzun vadede siyasi, ekonomik ve sosyal açıdan birlik ve beraberliği sağlayacak çalışmalara ağırlık vermelidir. İslam alimleri ve kanaat önderleri, dini nasların yapılan yorumlarından ortaya çıkan mezhebi ve tasavvufi yapılar gerçeğini kabul eder ancak cemaat ve mezhep fanatizmine bağlı tutumlara karşı gerekli tavrı alır. İsrail'in Gazze'de uyguladığı soykırıma karşı uluslararası toplumun bu konuda bütün imkanlarıyla derhal inisiyatif alması zorunludur".

Yıpranan Kur'an-ı Kerim'leri CİLTLEME SANATIYLA GÖNÜLLÜ ONARIYOR

HABER MERKEZİ - Elazığ'da yaşayan 53 yaşındaki Fatih Erdoğan, ciltleme sanatıyla yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri restore ediyor.

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünden emekli olan Erdoğan, 4 yıl önce **camilerde** ve Kur'an kurslarında yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri onarmak için kendi çabasıyla ciltleme sanatını öğrendi. Bu sanatı öğrendikten sonra evinde Kur'an-ı Kerim'leri onarmaya başlayan Erdoğan, taleplerin artması üzerine Fırat Üniversitesi Akademi **Camisi**'nin müstemilatında atölye kurdu.

Sabahın erken saatlerinde atölyesinin yolunu tutan Erdoğan, **cami** ve Kur'an kurslarında bulunan, ayrıca kişilerin getirdiği eskiyen ve yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri özenle restore ediyor. İşçiliğini gönüllü yapan, malzeme konusunda ise hayırseverlerden destek alan Erdoğan, 4 yılda 1000'i aşkın Kur'an-ı Kerim'i restore etti.

"GÜNDE BİR KUR'AN CİLTLEYEBİLİYORUM"

Erdoğan, emekli olduktan sonra hayır işlerine odaklandığını, gönüllü olarak Kur'an-ı Kerim'leri restore ettiğini söyledi.

Çocukluğundan beri onarım ve ciltleme işlerine meraklı olduğunu anlatan Erdoğan, "**Camilere** gittiğimde yıpranmış Kur'an-ı Kerim'leri görüyordum. Matbaanın gelişmesiyle bu sanatı yapanların



da azaldığını biliyordum. Bu nedenle bu sanatı araştırdım ve öğrendim. İlk başlarda evimde küçük bir atölye oluşturduğum. Sonra Akademi **Camisi**'nin müstemilatına geldim. Kendi imkânlarım ve hayırseverlerin desteğiyle bu işi yürütüyorum. **Cami** ve Kuran kurslarındaki ile kişilerin getirdiği Kuran'ları kullanılabilecek hale getiriyorum. Kur'an-ı Kerim'lerin restore edilmesinin maliyetlerini hayırseverler karşılıyor, işçiliği gönüllü yapıyorum. Günde bir Kur'an ciltleyebiliyorum." dedi.

"SABIR VE TAHAMMÜL GEREKTİREN BİR İŞ"

Ciltleme sanatının artık yok olmaya başladığını ifade eden Erdoğan, ömrü yettiği kadar bu işi sürdüreceğini anlattı. Erdoğan, sabah erkenden kalkıp atölyesinin

yolunu tuttuğunu ifade ederek, ciltleme sanatı işini severek yaptığını dile getirdi.

Teknik açıdan yaptığı işin çok zor olmadığını bildiren Erdoğan, "Fakat sabır ve tahammül gerektiren bir iş. Kur'an-ı Kerim çok okuduğumuz için çok çabuk yıpranıyor. Bunun tekrar ciltlenebilmesi lazım. Yıpranma payı bırakılmayan Kur'anlarda tamir çok zor oluyor. Eğer o pay bırakılırsa 3-4 kez ciltlenebilir. 2020'de ciltleme işine başladım. Bu süre içinde 1000'i aşkın kitabı ciltledim ve tekrar okunur hale getirdim. Bu işle Kur'an-ı Kerim'e hizmet ediyoruz. Tamirini yaptığımız Kur'an-ı Kerim'leri kardeşlerimiz alıp okuduğu zaman çok mutlu oluyorum. Benim için büyük bir sevinç oluyor." ifadelerini kullandı. (AA)

“Uluslararası İmam Hatip Okulları Çalıştayı” düzenlendi



HABER MERKEZİ - İstanbul'da, İl Milli Eğitim Müdürlüğü koordinesinde, ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ile İlim Yayma Cemiyetinin paydaşı olduğu “Uluslararası İmam Hatip Okulları Çalıştayı” düzenlendi.

Uluslararası Fatih Sultan Mehmet Anadolu İmam Hatip Lisesi'nde düzenlenen çalıştayı'nın açılışında konuşan İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Ahmet Yapıcı, amaçlarının uluslararası imam hatiplerle ilgili sahanın röntgenini çekmek olduğunu söyledi.

Çalıştayda, yaşanan sorunları konuşacaklarını belirten Yapıcı, “Biz Türkiye genelindeki bu okulların mensupları, yöneticilerinden sorunları alalım dedik. Bunlardan yola çıkarak yedi ana başlık belirledik. Uygulamadan gelen kişileri masanın etrafında bir araya getirdik. Çalıştay hem yol haritası olacak hem de Bakanlığa tespit ve teklifleri bir öneri olarak sunacağız.” dedi.

Fatih İlçe Milli Eğitim Müdürü Muhammet Fatih Çepni de uluslararası imam hatiplerin ümmet için yapılmış en önemli uygulamalardan birisi olduğunu vurgulayarak, “Gençlerimiz ümmet coğrafyalarından buraya geliyorlar, Müslümanca yaşamayı öğreniyorlar. Çocuklarımız burada ortak bir çatı altında yaşamayı öğreniyor. Bugün çok önemli bir yerdeyiz. Çıtayı nasıl yükseltebiliriz, bunun arayışı içindeyiz.” diye konuştu.

“BURASI ÜMMET COĞRAFYASININ KALBI VE MERKEZİ OLACAK”

ÖNDER Genel Başkanı Abdullah Ceylan da uluslararası imam hatip okullarının halis niyetlerle, samimi gayretlerle oluşturulmuş bir başlangıç olduğunu dile getirdi.

Uluslararası imam hatip okullarının, ilk kurulduğu andaki hayalin çok ötesine geçtiğini anlatan Ceylan, “İlk adımı Rabb'im bereketlendirdi, kocaman bir aileye dönüş-

tük. 100'den fazla ülkede ümmet birliğini sağlamak üzere çok sağlam adımları atmak bu okullara nasip oldu.” dedi.

Ceylan, imam hatip okullarının hikayesinin bir avuç insanın samimi çalışması olduğunun altını çizerek, “Bugün dünyanın dört bir yanında, yurt dışına ihraç ettiğimiz bir model olarak önümüzde duruyor. Uluslararası okullarımız daha da kuşatacak. Uluslararası okullarımızdan ana beklentimiz, biz ümmetin farklı saiklerle parçalandığı şu dönemde tekrar burayı birleştirecek bir tutkal olarak görüyoruz. Ortak bir birliktelik, kardeşlik ve payda ile cetvelle çizilmiş sınırların ötesine geçecek gönül coğrafyasını oluşturacak bir çalışma burası. Tüm dünyayı kuşatacak ülkeler sınırları ortadan kaldıracak inşallah ve tekrar hayalini kurduğumuz büyük birlikteliği sağlayacağız. Aramıza sokulan nifak tohumları ve ayrıştırmaların köküne kibrit suyu dökcek bir proje olarak görüyoruz. Şu anda da dünyanın dört bir yanında bu birlikteliği sağlayacak bir noktaya geldiler. Kayseri'den süreci alırsak 20 yıllık bir geçmiş var, inşallah daha sağlam temellere oturması için mücadele edeceğiz. Burası ümmet coğrafyasının kalbi ve merkezi olacak.” ifadelerini kullandı.

“DÜNYAYI KUŞATACAK GENÇLER BURADAN YETİŞECEK”

İlim Yayma Cemiyeti Mezunlar Birimi Yöneticisi Seyit Ömer Gürleyen ise “Binleri aşan mezunumuz, 100'ün üzerinde ülkede imam hatiplerde eğitim alan, bizim ülkemizi tanıyan gençler var. 20 yıl sonra mezun ettiğimiz öğrenciler çok kaliteli yerlerde olacak ve bu bizim eserimiz olacak. Artık kalıbımıza sığmıyoruz. Yarının nitelikli gençleri, dünyayı kuşatacak gençler buradan yetişecek.” şeklinde konuştu. (AA)